Colore standard grigio.
Su richiesta tutte le cas-
sette Giugiaro, idrante o naspo, sono realizzabili con lo
sportello nei seguenti colori: blu, giallo, rosso, verde.
Per un preventivo rivolgetevi al nostro ufficio commerciale.
Lancia CLIO ugello Ø equiv. 13 – K85
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CE45GD/15/LR/GR 15
CE45GD/20/LR/GR 20
CE45GD/25/LR/GR 25
CE45GD/30/LR/GR 30
Lancia ARES ugello Ø 12 – K72
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CE45GD/15/LL/GR 15
CE45GD/20/LL/GR 20
CE45GD/25/LL/GR 25
CE45GD/30/LL/GR 30
IDRANTE A MURO da INTERNO A PARETE
UNI EN671-2, forma C. Certificata CE,
Composto da: cassetta a parete con bordi arro-
tondati DN45, in acciaio al carbonio verniciato in
poliestere grigio. Portello termoformato a doppio
guscio rinforzato. Finitura in grigio antracite me-
tallizzato e inserto trasparente in policarbonato;
tubazione flessibile DN45 a norma UNI EN14540,
dotata di raccordi UNI 804, raccordatura a norma
UNI7422; lancia a effetti multipli (ved. tabella per
la scelta del modello); rubinetto idrante a 45°
DN45 x 1”1/2 GAS (ISO 7) PN 16; selletta per tu-
bazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 se-
condo EN671-2).
Dimensioni:
altezza 650 mm, base 370 mm, profondità 180 mm.
Lancia ARES ugello Ø 8 - K28. Tubo rosso DN25
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CNR/GD/15/LL/GR 15
CNR/GD/20/LL/GR 20
CNR/GD/25/LL/GR 25
CNR/GD/30/LL/GR 30
Lancia GAIA ugello Ø equiv.7 - K22 Tubo rosso DN19
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CNR/GD/15/LR/GR 15
CNR/GD/20/LR/GR 20
CNR/GD/25/LR/GR 25
CNR/GD/30/LR/GR 30
Lancia ARES ugello Ø 8 - K28. Tubo bianco DN25
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CNB/GD/15/LL/GR 15
CNB/GD/20/LL/GR 20
CNB/GD/25/LL/GR 25
CNB/GD/30/LL/GR 30
UNI 10779:2007 Impianti di estinzione incendi. Reti di
idranti. Progettazione, installazione ed esercizio.
UNI EN  671-1:2003 Sistemi fissi di estinzione incendi.
Sistemi equipaggiati con tubazioni. Naspi antincendio
con tubazioni semirigide.
UNI EN 671-2:2004 Sistemi fissi di estinzione incendi.
Sistemi equipaggiati con tubazioni. Tubazioni flessibili.
UNI EN 671-3:2009 Sistemi fissi di estinzione incendi.
Sistemi equipaggiati con tubazioni. Manutenzione dei
naspi antincendio con tubazioni semirigide e idranti a
muro con tubazioni flessibili.
UNI EN 14384: 2006 Idranti antincendio a colonna so-
prasuolo.
UNI EN 14339:2006 Idranti antincendio sottosuolo.
UNI 9487:2006 Apparecchiature per estinzione incen-
di. Tubazioni flessibili antincendio di DN 70 per pressio-
ni di esercizio fino a 1,2 MPa.
UNI EN 14540:2007 Tubazioni antincendio. Tubazioni
appiattibili impermeabili per impianti fissi.
UNI EN 694:2007 Tubazioni antincendio - Tubazioni se-
mirigide per sistemi fissi
Dal 1° Aprile 2004 è entrata in vigore la direttiva
89/106/CEE che prevede la certificazione e la mar-
catura dei sistemi fissi di estinzione incendi.
Tutti i nuovi sistemi installati dopo tale data devono
essere conformi ai parametri imposti dalla direttiva
stessa (n.b. si considerano impianti nuovi anche
quelli esistenti che abbiano subito un rifacimento o
un incremento di oltre il 50% di quanto in essere).
Ideata da uno dei più prestigiosi designer italiani, una linea di cassette per idranti e naspi
che si inserisce con eleganza e funzionalità in ogni ambiente, anche il più raffinato.
SISTEMI ANTINCENDIO CONFORMI ALLA DIRETTIVA EUROPEA 89/106/CEE D.P.R. 21 APRILE 1993
11
ANTINCENDIO - IMPIANTI IDRICI FISSI
NORME GENERALI PER IMPIANTI ANTINCENDIO FISSI
GR BL GL RO VE
Per ordinare vedere ultima pagina
NASPO ORIENTABILE da INTERNO A PARETE;
UNI EN671-1. Certificato CE.
Composto da: cassetta a parete con bordi arroton-
dati, in acciaio al carbonio verniciato in poliestere
grigio. Portello termoformato a doppio guscio rin-
forzato. Finitura in grigio antracite metallizzato e in-
serto trasparente in policarbonato; tubazione semi-
rigida colore bianco o rosso a norma EN694 raccor-
data (vedi tabella per la scelta del modello); lancia
a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del model-
lo); valvola intercettazione a sfera in ottone da 1''
gas ed erogatore in ottone.
Dimensioni: altezza 650 mm, base 700mm.
Profondità: 200 mm per tubazioni da 15,20 e 25 m
e 230 mm per tubazione da 30 m.
1 Antincendio no prezzi:1 Antincendio no prezzi  19/10/10  11:15  Pagina 11
Sistema fisso per estinzione incendi da INTERNO/ESTERNO A PARETE; UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta in materiale plastico antiurto Blindo Light, spigoli arrotondati, colore rosso, anti-
na apribile a 180°; maniglia predisposta per sigillo di sicurezza (EN671-2); tubazione flessibile DN45 EN
14540, lunghezza 20 m, raccordi UNI804. Legature UNI7422/75 con manicotto coprilegatura in gomma
nera; lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2
GAS (ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in materiale plastico; schermo SAFE CRASH
BLINDO LIGHT, 404x330 mm. Dimensioni cassetta: altezza 520 mm, base 450 mm, profondità 195 mm.
12
ANTINCENDIO - IMPIANTI IDRICI FISSI
Per ordinare vedere ultima pagina
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CEFA45/15/CE/LL 15
CEFA45/20/CE/LL 20
CEFA45/25/CE/LL 25
CEFA45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEFX45/15/CE/LL 15
CEFX45/20/CE/LL 20
CEFX45/25/CE/LL 25
CEFX45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CEFA45/15/CE/LR 15
CEFA45/20/CE/LR 20
CEFA45/25/CE/LR 25
CEFA45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEFX45/15/CE/LR 15
CEFX45/20/CE/LR 20
CEFX45/25/CE/LR 25
CEFX45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO FIRENZE da INTERNO/ESTERNO A PARETE; UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta DN45, sportello in policarbonato trasparente, cerniere in poliammide con spine in
acciaio inox; tubazione flessibile DN45 norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI804, raccordatura a nor-
ma UNI7422; lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x
1”1/2 GAS (ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2).
Disponibile in due versioni: Acciaio al carbonio verniciato in poliestere rosso RAL 3000 oppure accia-
io INOX AISI 304. Dimensioni: altezza 645 mm, base 425 mm, profondità 200 mm.
Codice Lunghezza m
CEFP45/15/CE/LL 15
CEFP45/20/CE/LL 20
CEFP45/25/CE/LL 25
CEFP45/30/CE/LL 30
Codice Lunghezza m
CEFP45/15/CE/LR 15
CEFP45/20/CE/LR 20
CEFP45/25/CE/LR 25
CEFP45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO FIRENZE da INTERNO/ESTERNO A PARETE; UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta DN45 in polipropilene rosso RAL 3000 con angoli stondati, sportello in policarbo-
nato trasparente, cerniere in poliammide con spine in acciaio inox; tubazione flessibile DN45 norma UNI
EN14540, dotata di raccordi UNI804, raccordatura a norma UNI7422; lancia a effetti multipli (vedi tabel-
la per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 GAS (ISO 7) PN 16; selletta per tuba-
zione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2).
Dimensioni: altezza 645 mm, base 425 mm, profondità 200 mm.
Linea FIRENZE
Codice Descrizione m
CEK45/20/LL A parete 20
Codice Descrizione m
CEK45/20/LR A parete 20
Idrante con lancia CRONO ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia EOS ugello Ø 12 - K72
Sistema fisso per estinzione incendi da INCASSO; UNI EN671-2, forma B. Certificato CE.
Composto da: cassetta in materiale plastico antiurto Blindo Light, con spigoli arrotondati, colore rosso, telaio an-
tina apribile a 180°; maniglia predisposta per sigillo di sicurezza (EN671-2); tubazione flessibile DN45 EN 14540,
lunghezza 20 m, raccordi UNI804. Legature UNI7422/75 con manicotto coprilegatura in gomma nera; lancia a
effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 GAS (ISO 7) PN 16;
selletta per tubazione di colore rosso in materiale plastico; schermo SAFE CRASH BLINDO LIGHT, 404x330 mm.
Dimensioni cassetta: altezza 610 mm, base 490 mm, profondità 200 mm.
Codice Descrizione m
CIK45/20/LL Da incasso 20
Codice Descrizione m
CIK45/20/LR Da incasso 20
Idrante con lancia CRONO ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CRONO ugello Ø 12 - K72
Linea PLASTIC
I sistemi Plastic sono disponibili, su richiesta,
anche con manichette di lunghezze 15, 25 e 30 m.
1 Antincendio no prezzi:1 Antincendio no prezzi  15/10/10  08:49  Pagina 12
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CE45/15/CE/LL 15
CE45/20/CE/LL 20
CE45/25/CE/LL 25
CE45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEX45/15/CE/LL 15
CEX45/20/CE/LL 20
CEX45/25/CE/LL 25
CEX45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CE45/15/CE/LR 15
CE45/20/CE/LR 20
CE45/25/CE/LR 25
CE45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEX45/15/CE/LR 15
CEX45/20/CE/LR 20
CEX45/25/CE/LR 25
CEX45/30/CE/LR 30
13
ANTINCENDIO - IMPIANTI IDRICI FISSI
Per ordinare vedere ultima pagina
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO START da ESTERNO a PARETE UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta da esterno DN45; tubazione flessibile DN45 a norma UNI EN14540, dotata di rac-
cordi UNI 804, raccordatura a norma UNI7422; lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del model-
lo);  rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 GAS (ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in po-
lipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2); schermo plexiglas con protezione UV, dimensioni 495 x 292 mm.
Disponibile in due versioni:
Acciaio al carbonio verniciato in poliestere rosso RAL 3000 oppure acciaio INOX AISI 304.
Dimensioni cassetta: altezza 610 mm, base 370 mm, profondità 210 mm.
Linea START
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CEP45/15/CE/LL 15
CEP45/20/CE/LL 20
CEP45/25/CE/LL 25
CEP45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEPX45/15/CE/LL 15
CEPX45/20/CE/LL 20
CEPX45/25/CE/LL 25
CEPX45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CEP45/15/CE/LR 15
CEP45/20/CE/LR 20
CEP45/25/CE/LR 25
CEP45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CEPX45/15/CE/LR 15
CEPX45/20/CE/LR 20
CEPX45/25/CE/LR 25
CEPX45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO START da INTERNO A PARETE UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta a parete con bordi arrotondati DN45 con telaio in alluminio anodizzato; tubazio-
ne flessibile DN45 a norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI 804, raccordatura a norma UNI7422;
lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 GAS
(ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2); scher-
mo plexiglas con protezione UV, dimensioni mm 530x306. Disponibile in due versioni: Acciaio al car-
bonio verniciato in poliestere rosso RAL 3000 oppure acciaio INOX AISI 304.
Dimensioni cassetta: altezza 610 mm, base 370 mm, profondità 160 mm.
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CI45/15/CE/LL 15
CI45/20/CE/LL 20
CI45/25/CE/LL 25
CI45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CIX45/15/CE/LL 15
CIX45/20/CE/LL 20
CIX45/25/CE/LL 25
CIX45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CI45/15/CE/LR 15
CI45/20/CE/LR 20
CI45/25/CE/LR 25
CI45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CIX45/15/CE/LR 15
CIX45/20/CE/LR 20
CIX45/25/CE/LR 25
CIX45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO START da INCASSO UNI EN671-2, forma B. Certificato CE.
Composto da: cassetta da incasso DN45, in due versioni acciaio al carbonio verniciato in poliestere ros-
so RAL 3000; acciaio INOX AISI 304 dimensioni 570x360x155. Telaio in alluminio anodizzato; tubazione
flessibile DN45 a norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI 804, raccordatura a norma UNI7422; lan-
cia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 GAS (ISO
7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2). Schermo ple-
xiglas con protezione UV, dimensioni: acciaio verniciato 535x347; acciaio inox 530x323.
Dimensioni cassetta: altezza 560 mm, base 360 mm, profondità 150 mm.
1 Antincendio no prezzi:1 Antincendio no prezzi  15/10/10  08:49  Pagina 13
14
ANTINCENDIO - IMPIANTI IDRICI FISSI
Per ordinare vedere ultima pagina
Acciaio Zincato Lunghezza m
CERZ45/15/CE/LL 15
CERZ45/20/CE/LL 20
CERZ45/25/CE/LL 25
CERZ45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CERX45/15/CE/LL 15
CERX45/20/CE/LL 20
CERX45/25/CE/LL 25
CERX45/30/CE/LL 30
Acciaio Zincato Lunghezza m
CERZ45/15/CE/LR 15
CERZ45/20/CE/LR 20
CERZ45/25/CE/LR 25
CERZ45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CERX45/15/CE/LR 15
CERX45/20/CE/LR 20
CERX45/25/CE/LR 25
CERX45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO ROMA da ESTERNO a PARETE UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta da esterno con portello pieno DN45, dotata di paraspigoli in materiale plastico; tu-
bazione flessibile DN45 norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI804, raccordatura a norma UNI7422;
lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idrante a 45° DN45 x 1”1/2 gas
(ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 secondo EN671-2). Dispo-
nibile in due versioni: acciaio al carbonio zincato e verniciato in poliestere rosso RAL 3000 oppure ac-
ciaio INOX AISI 304. Dimensioni cassetta: altezza 510 mm, base 400 mm, profondità 180 mm.
Linea ROMA
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CERD45/15/CE/LL 15
CERD45/20/CE/LL 20
CERD45/25/CE/LL 25
CERD45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CERI45/15/CE/LL 15
CERI45/20/CE/LL 20
CERI45/25/CE/LL 25
CERI45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CERD45/15/CE/LR 15
CERD45/20/CE/LR 20
CERD45/25/CE/LR 25
CERD45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CERI45/15/CE/LR 15
CERI45/20/CE/LR 20
CERI45/25/CE/LR 25
CERI45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO ROMA da INTERNO a PARETE UNI EN671-2, forma C. Certificato CE.
Composto da: cassetta a parete con bordi arrotondati e portello pieno DN45 in acciaio al carbonio vernicia-
to in poliestere rosso RAL 3000; tubazione flessibile DN45 norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI804,
raccordatura a norma UNI7422; lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idran-
te a 45° DN45 x 1”1/2 gas (ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 se-
condo EN671-2). Disponibile in due versioni: acciaio al carbonio verniciato in poliestere rosso RAL 3000
oppure acciaio INOX AISI 304. Dimensioni cassetta: altezza 510 mm, base 400 mm, profondità 160 mm.
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CIRD45/15/CE/LL 15
CIRD45/20/CE/LL 20
CIRD45/25/CE/LL 25
CIRD45/30/CE/LL 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CIRX45/15/CE/LL 15
CIRX45/20/CE/LL 20
CIRX45/25/CE/LL 25
CIRX45/30/CE/LL 30
Acciaio Verniciato Lunghezza m
CIRD45/15/CE/LR 15
CIRD45/20/CE/LR 20
CIRD45/25/CE/LR 25
CIRD45/30/CE/LR 30
Acciaio Inox Lunghezza m
CIRX45/15/CE/LR 15
CIRX45/20/CE/LR 20
CIRX45/25/CE/LR 25
CIRX45/30/CE/LR 30
Idrante con lancia ARES ugello Ø 12 - K72 Idrante con lancia CLIO ugello Ø equiv.13 - K85
IDRANTE A MURO ROMA da INCASSO UNI EN671-2, forma B. Certificato CE.
Composto da: cassetta da incasso con portello pieno DN45; cornice coprifilo applicabile anche dopo l’in-
stallazione della cassetta; tubazione flessibile DN45 norma UNI EN14540, dotata di raccordi UNI804, rac-
cordatura a norma UNI7422; lancia a effetti multipli (vedi tabella per la scelta del modello); rubinetto idran-
te a 45° DN45 x 1”1/2 gas (ISO 7) PN 16; selletta per tubazione di colore rosso in polipropilene (Tipo 2 se-
condo EN671-2). Disponibile in due versioni: acciaio al carbonio verniciato in poliestere rosso RAL 3000
oppure acciaio INOX AISI 304. Dimensioni cassetta: altezza 500 mm, base 400 mm, profondità 170 mm.
1 Antincendio no prezzi:1 Antincendio no prezzi  15/10/10  08:49  Pagina 14